Tertius liber

Amplius ex corruptis et abiectis et gnatib⁹ et sumptib⁹ et h̄ris Quor em⁹ corruptis magis fugiēde ipsa magis eligēda

Istud est q̄rtū caplū in quo pbs docet termiare pblema de eligēdo et fugiēdo inspicio in pdiōes accidē tales boni cōis sicut sunt gnatia corruptio abiectionis sumptis ptrarietas situdo cūstāta absentia pntia cas⁹ visus actus opatio supabūdatia ablato finis. Et ponit de singulis istis pbs p̄sideratōes. In pma pte ponit quip̄siderationes pma est Quor corruptis sunt magis fugiēde ipa bona si magis eligēda. q̄r̄uant meli⁹ bo⁹ c̄ p̄ u⁹ fugiēda. Intelligit at et corruptis trāfīs d̄c̄i n̄ c̄

Silī aut et in abiectis et in p̄trarijs. Hā si abiectionis v̄l̄ p̄trariū magis fugiēda ip̄z magis eligendū. In gnatib⁹ at et sumptib⁹ bus ecōtrario Quor em⁹ sumptis et gnatōnes magis eligēde ipa magis eligēda

Hic ponit scdām p̄sideratōem q̄ est ista. quor abiectōes sunt magis fugiēde ipa si magis eligēda. q̄r̄ meliori bono testiūt. et b̄mōi abiectionis magis est fugiēda q̄ si miori bono restitueret vocat at abiectionis remotione vno loci in alterz. ita q̄ illō cu⁹ recipit in aliquē loco cu⁹ vocat sumptio. Tertia p̄sideratio q̄r̄ p̄sida et magis fūgienda. ipa si magis eligēda. Quarta. quor genitōes sunt magis eligēda ipa gnatia si magis eligēda. q̄r̄ magis boni inducit. Quinta. quor sumptōes fūgiēda. acq̄sitorēs sunt magis eligēda ipa si magis eligēda.

Ali⁹ loc⁹ qd̄ p̄p̄ bono meli⁹ et magis eligēdū. Hic poit q̄nq̄ p̄sideratōes p̄siderādo in iqm̄ gnatū si ne adductū p̄ relatōem ad optimū. P̄sida illō qd̄ ē p̄p̄ in vno summo tono ē magis eligendū. dr̄at. p̄p̄ in q̄s i summo ip̄ tono in c̄'actib⁹ magis ē sumū bonū. et sic prudētia est est magis eligēda fortitudine. q̄r̄ fūti actū prudētia ē felicitas civil. r̄d̄ b̄r̄ vt̄ v̄tū in eribis

Et qd̄ silī ē bono vt̄ iustitia iusto

Hic poit scdām p̄sideratōem q̄ ē ista qd̄ ē silī bono meli⁹ ē dr̄. et iusticia ē magis eligēda q̄i iustī. q̄r̄ magis silī est bono cū iusticia sit ens firū. et stātū ī gne boni. iustī at n̄ vē dec̄m̄ ē r̄d̄ silī ē bono quod est genus in moralibus. Et qd̄ meliori eo p̄ ē silī quēadīmōz aiacē v̄līre dicūt aliq̄ meliorē ē. eo q̄ silī ē achilli. Hic poit etiā p̄sideratōes p̄p̄ duob⁹ illō qd̄ ē silī meliori illō ē magis eligēdū et alio silī p̄iori n̄ ē eligēdū. q̄r̄ b̄i foratū ē vōtate meliorē. q̄r̄ alio itono n̄ ētē silī quēadīmodū qd̄ dicūt aiacē meliorē v̄līre. q̄r̄ boni et herocis v̄tutib⁹ erat silī achilli. q̄ optim⁹ fuit q̄ v̄līres

Instantia h̄ qm̄ n̄ v̄m̄ n̄l̄ ei p̄phib⁹ n̄ in eo qd̄ optim⁹ ē ac hilles. in h̄ silīorē ē aiacē. altero qd̄ melior est silī. et silī ētē silī simia boni. quā equ⁹. cū n̄ sit silī. Hō em⁹ melior est simia sed similior homini est.

Hic pbs format instantia etra ista p̄sideratōem q̄ dūcit ad rē eā intelligēdē dices p̄tingit aiacē esse. silīores achilli n̄ i bo⁹. si ī malo si ī simia silīorē ē boni q̄ equ⁹ n̄ ētē melior eq̄. q̄r̄ p̄sideratōes ista intelligit d̄ eo qd̄ ē silī meliori meliorib⁹ ē magis eligēdū n̄ ētē co q̄ ē silī ī ridicolō silī simia boni meliorē ē q̄. r̄q̄cūz brutoz tñ n̄ ē simili meliorē.

Rursum in dnob⁹ si h̄ qd̄ meliori. illō at peiori erit meli⁹ qd̄ meliori silīus h̄ at et h̄ i stātā. n̄hīl ei p̄phib⁹ hoc qd̄ meliori p̄z si mile cē. illō aut̄ peiori valde. vt̄ si aīar qd̄ dem achilli p̄z. v̄līres at nestori valde. et si h̄ q̄d̄ meliori in peiorib⁹. illō at peiori in meliorib⁹. vt̄ equ⁹ asino et simia homini.

Hic poit q̄rtū p̄sideratōem Si aliq̄ duo si silīa aliq̄bus duob⁹ illō ē magis eligēdū qd̄ ē meliori silīus q̄r̄ b̄ ē melioris boni q̄līrate iformatūz at et h̄ p̄sideratōes istātā silī p̄cedes vt̄ si v̄v̄ ētē meliori p̄z silī. vt̄ aīar achilli-alterz ae ētē peiori mltū silī vt̄ v̄līres nestori. at si v̄v̄ ētē silī meliori i ridicolō. et alterz ētē silī p̄iori i boīs. vt̄ simia ē silīorē boī et equafīo et simia n̄ ē magis eligēda q̄ ī meliori boī sit silī. Sō at ētē intelligit d̄ silūtū i plib⁹ et meliorib⁹

Et q̄ nobilius eo quo d̄ minus tale

Hic p̄p̄ poit q̄tuo p̄sideratōes P̄sida ē qd̄ nobili⁹ ēfīz suā origines magis eligēdū q̄ illō quod minus est tale et nobile

Et quod difficultis magis em⁹ amam⁹ cum habemus quod non est facile sumere.

Hic poit scdām p̄sideratōes dices i acq̄sitoē fūgiēdēboi illō c̄ acq̄sito difficultis magis ē amām̄ cū ip̄z acq̄situ ē. Cā redditē ethicē q̄r̄ sapientē n̄ p̄ difficultas i acq̄sito ni si boīas acq̄siti vincat i bono labore acq̄retē. et sic difficultis acq̄situ magis ē eligēdū p̄z prudētia sapientē. et sic intelligit ista p̄sideratōes d̄ bono cōi alio. q̄r̄ exēte in v̄su v̄nius exīs nō impe. dit v̄sum alterius sicut lumen solis

Et quod magis p̄p̄ ium eo quod cōius-

Hic poit etiā p̄sideratōes q̄ ē ista bō p̄p̄ magis ē eligēdū q̄r̄ m̄ ē p̄p̄. sicut etiā q̄r̄ p̄p̄ i v̄su poito n̄ ētē b̄ cōi in v̄su poito n̄ ētē b̄ ētē possu sine p̄sideratōes v̄ti re q̄ ētē p̄p̄ cōis

Et qd̄ malīcōius D̄agis ī eligēdū qd̄

nulla difficultas sequit q̄r̄ q̄ sequitur

Hic poit q̄rtū p̄sideratōes q̄ ē ista. cōpādo bō ad malū id qd̄ est malū cōius b̄ ēcōcabilius. magis ē eligēdū q̄r̄ id qd̄ est cōcabilius malū. Et h̄ rōlē. q̄r̄ magis ētē eligēdū illō quod nulla difficultas seqit i p̄cessu ad bō q̄ id qd̄ p̄seqē difficultas ad bonū. sicut istud declarat sexto ethicorum. Ampli⁹ at si h̄ illo meli⁹ et optimū eo p̄. cū h̄ meli⁹ eo qd̄ ī altero optimū. vt̄ si melior ētē h̄ q̄ equ⁹ et opti⁹ h̄ optio equo melior et si optimū optio meli⁹ et simili h̄ illo meli⁹ vt̄ si opti⁹ h̄ optio equo melior et simili eq̄ melior. Hic p̄p̄ poit p̄sideratōes ī bono n̄l̄i p̄z excessū si q̄tuo. P̄sida ētē aliqd̄ ī suo gne ē meli⁹ alio ī suo gne. tūc opti⁹ illī glerit meli⁹ optio alio. q̄r̄ si opti⁹ h̄ ē melior optio etiā q̄tuo simili melior erit h̄ q̄. Sūl̄ si opti⁹ optio ētē melius et illud simpliciter erit alio simili melius

Ampli⁹ q̄ ad amīcos p̄cipare nobiscuz magis eligēda q̄ que non

Hic poit scdām p̄sideratōes q̄ ē ista ī p̄catōe boī acq̄siti. q̄r̄ illō ē meli⁹ et magis eligēdū qd̄ volum⁹ cū amīcōcipare q̄d̄ nō volum⁹ cū eis p̄cipare

Et que ad amīcō magis agere volum⁹ q̄ ad quemlibet hec magis eligēda vt̄ iūtē agere et benefacere magis quam videri.

Topicoz

Nam amicis bñ facere magis volum? q̄ pū
tari quibuslibet aut ecōtrario

Hic ponit tertiam cōsiderationem q̄ est ista illud est me-
li? et eligibili? bonū q̄d volum? ad amicos agere fīm leges
amicitiae quā posuit null? in libro de amicitia dices q̄ pri-
ma lex amicitiæ cēsat ut p̄ amicis nō nisi honesta facia-
mus q̄d q̄tingit agere ad quolibet tec enī q̄ in dñia sī
ad quolibet agere cupim? Et? vt cupim? magis fīz v-
ritatē facere et bñ agere ad amicos q̄d solū ad exteriores
bonū videri bñ facere et bñ agere et nō fīm veritate; ppter
q̄d iuste agere fīm q̄ amicitia ē in iusta cōicādē meli? ē
q̄d videri et bñ facere q̄ vtimur ad q̄sliter fīm exiōre facie-

Et ea q̄ sunt ex circūstātia nccārijs meli-
ora-aliqñ aut et magis eligēda. Melius em̄
q̄d viuere bñ viuere bñ aut viuere ē ex circū-
stātia ip̄m aut viuere necessarium.

Hic ponit q̄ream cōsiderationem q̄ est in op̄atōe boni
naturali sine q̄ natura nō saluat ad bonū moris q̄d ē ex
circūstātia bonū et est ista bona q̄ sī ex circūstātīs act? et
agētis et negocij sī meliora q̄d bonū nccāriū sine natura-
le et sim plr magis eligēda. Et? vt bñ mō meli? ē bñ viue-
re q̄d sim plr viuere bñ viuere est viuere circūstātione-
tū et viuere sim plr est viuere naturali sine circūstātīs.

Et sic bñ legere est eligibili? q̄d legere

Aliqñ aut meliora nec etiā magis eligen-
da cuilibet. Hō em̄ si meliora nccārio et ma-
gis eligēda-ergo philosophari meli? q̄d dīta-
ri-sed nō magis eligendū indigent uccārijs.
Ex circūstātia aut est q̄n ex tib? nccārijs a-
lia quedā astruunt bonoz-pene aut fortasse
magis eligendū q̄d nccārium est. Melius at
quod ex circūstātīs

Hic p̄bs remouet vnu dubiū quo possit aliqñ putare
q̄ sim plr meliora ēēnt q̄ magis eligēda. Ad q̄d rīndz p̄bs
q̄ nō qz et si sim plr loquendo meliora sī eligibili? et
enī nō sī sim plr eligibili? cuilibz sī alicui min? bonū ē eligi-
bilius. Eul? exemplū est meli? est sim plr viuere q̄d nō vi-
uere. Enī ip̄m viuere aliqñ se tge eruditis. et alio nō ē
eligibilius. At ergo nō seq̄tū si aliq̄ sī meliora sim plr
q̄ ppter hoc sim plr magis eligēda. Quia philosophari sim-
pli? meli? est q̄d ditari. sī nō seq̄tū q̄d p̄ oībus et sp̄ sit
predicēdī alicui indigēti nccārijs. q̄d indigē studere i
literalib? nō p̄t. vt dī p̄bs p̄mo metaphysice sī oīb? ad ne-
cessitatē et voluptatē hīris gens p̄sbyteroz scholas intra-
re cōcessa est vt in literalib? studeat. Et ppter hoc libera-
lia studia dīcā sunt. Et hoc est q̄d dicat p̄bs q̄d bonū ex cir-
cūstātia quādō iam existētibus necessarijs alia quidez
nō que vtilia sunt sī p̄ se et ppter se q̄sita tanq̄. ppter ea q̄
de numero honestorum sunt eligimus. Si at diligenter
quis consideret pene in omnib? inuenit magis eligēdū
id quod q̄d id est aliquo tpe et alicui p̄iculari bonū est.
q̄d quod est necessariū. Melius enī sim pli? inuenit
esse bonum q̄d est ex circūstātia bonū et loc est honestum
et ppter se eligibilius. Dicit autē notāter pene nō ppter
hoc q̄d aliqua necessaria sunt meliora his q̄d sunt bo-
na ex circūstātīs. q̄d vna causa ppter quā aliqñ bonū
necessarium magis eligitur est ppter fugam. et rarij sui

quod est magis nocturnū. et hoc nō viuere q̄d magis
eligit q̄d bonū viuere nō sim plr sī q̄d q̄ viuere nō ppter
tac̄ bonū ex circūstātia. hoc est bene viuere. Quia si il-
lud ppter viuere p̄clitare tūc fīm p̄bū tertio ethicorū
mors esset bono et forti tali salute eligibilius

Circa vltimā cōsiderationem fūt
dubia. Prīmū ē in bonū necessarium min? est eligendū
q̄d bonū ex circūstātia. Et videt q̄d nō q̄d bonū nccāriū
est bonū sim plr. et bonū ex circūstātia est bonū fīm quid? sī
illud quod est sim plr est eligibilius eo quod est fīm qd.

Sed sic. Illud magis est eligendū cui? et rarij est
magis fugiendū. sī contrarium boni sim pli? est ma-
gis fugiendum. q̄d contrarium boni ex circūstātia. sī
bonū sim plr videri magis eligendū. So nō q̄d bonū ex
circūstātia ve in textu dīcū fūt ē meli? q̄d est eligibili? sim
plr. Ad obiecta in op̄ositū. Ad p̄mū est dīcū. q̄d si de
ratio intelligēda ē sī bonū ex circūstātia p̄ficiat et augē-
at bonū sim plr sine nccāriū. sī diminuat cī rōmē tunc
argumētum bī locū. Ad scđm est dīcū. q̄d op̄ositū bo-
ni sim plr inq̄z negat bo? nccārium et bonū ex circūstā-
tia q̄d p̄sū p̄posit bonuz nccārium. est magis fugiendū. q̄d il-
lud q̄d negat circūstātōnati tm̄. enī si soluz negaret bo? nccāriū
nō esset magis fugiendum.

Secundum dubium est

Quō dī itēligi q̄ in eadē cōsideratōe dīcū q̄ meli? ē indige-
tem ditari q̄d philosophari. So meli? ē op̄atū qd?
a bon? et q̄d sicut est triple bonoz. sī telectābile et hōne-
stum. Ita p̄portionabilis est triple meli? sī meli? vtilius
telectabili? et honesti? meli? q̄d est paupi sine indigen-
ti ditari. i. vtilius vel telectabili? sī nō ē meli? id ē honesti?
q̄d sic dīcū fūt q̄d sim plr eligibili? ep̄bari q̄d ditari

Et qd nō ē ab alio posse qm̄ qd ē ab alio
quale passa ē iusticia ad fortitudinē. Et si hō
quidē sine illo eligendū. illud at sine hō non-
vt potestas sine prudentia nō ē eligēda. pri-
dēcia hō sine potestate eligenda

Hic p̄t q̄tū or cōsideratōes. Prīmū ē p̄positū duo/
bus bonis quo? vnum nō sumit suuz posse ab alio. sī al-
terz sumit ab eo tunc illud qd nō sumit suuz posse ab alio
eligi? ē illo qd suit suum posse ab alio. tñō ē eligēdū
sine altero. Exemplū ē fīm albertum i politica te iusti-
cia politica q̄d in republica et cauf stare nō p̄t mis p̄ acē
fortitudis repellentes hostes homīs. et hoc mō fortudo
habet posse a se. Justitia at a fortitudie. et iō quo ad hoc
for:titudo est magis eligēda. et p̄us q̄d iusticia. Et sic si est
aliqd quod sine alio p̄t aliqd. Aliud at sine isto nō p̄t
tunc eligendum est illud qd p̄t sine alio. i. habet posse ab
alio. Et isto mō potestas politica sine prudētia nō est
eligenda. q̄d imprudētis abutit potestate accepta. Prudē-
tia vero q̄d actiū habit? est cuz rōmē agendor sine potesta-
te politica vtilis est et eligēda iō magis eligēda q̄d p̄tās.

Et duū si altez negam? vt reliquum vi-
deatur nobis inesse. illud eligendum magis
quod volum? videri inesse vt studere nega-
mus vt ingeniosi esse videamur

Tertius liber

Hic ponit scđam cōsideratōem q̄ est ista. p̄positis duo bus bonis quoꝝ vñū negam? nobis incē in illi finem re reliquū videat nobis incē tūc eligibili? ē illō qđ volu? et optam? nob̄ videri incē q̄ negam? nob̄ inesse. Et mē ut negam? nos studere vt videamus ingeniosi. ergo ingeniosum esse est melius q̄ studere

Ampli? cōabsentia min? increpandū grauiter ferentib? magis increpādū nō grauiter ferētibus h̄ magis eligendum.

Hic p̄it cōsideratōem in bonis q̄ absēntia rōlem? et grauiter ferim? . tē ista. boni illō. p̄ cui? absēntia vel amissione dolētes et grauiter ferētes absēntia min? sumus increpādī magi? ē eligendū. q̄ illud de cui? absēntia dolētes sum? magis increpādī. Quia n̄is bonū amissiū ēēt magnū dolētes de cōmissione multū rōnabili iſcre paremū tāh̄ de re modica t̄ nō rōnabili tristates. Et ēregione bonū cui? absēntia nō grauiter ferentib? magis increpandū et duriores iſcrepatōes sustinebēn? eo q̄ nō grauiter ferim? illō ē magis eligendū. sic! si aliquis amitteret vñū bonū amicū et nō doleret increpandus ēēt et ergo bonus amicus eligendus est.

Ampli? eoꝝ q̄ st̄ sub eadē spē qđ habz p̄ priā v̄tutem eo q̄ nō habet

Hic p̄it cōsideratōes p̄ia ē p̄osit duobus bois v̄l plib? q̄ s̄līb eadē spē sue sp̄alī rōe. si alia cōparent ad iūcēm sui boni v̄tutē tūc illō magi? ē eligēdū qđ bz̄ p̄riā v̄tutē illī sp̄i? q̄ qđ nō bz̄ aut attigit. Quia illō qđ attigit ēa est p̄fēm alio ēt imp̄fecēt. sicut si ponat duo laphiri quoꝝ vñ? nō sustinet coitū h̄ frāgīt. et ali? sustinet ēu? eligibilior ē ille h̄ frāgīt. q̄ ille p̄rietas cōpletā bz̄ sue sp̄i? q̄ min naturales sicut etiā exptū est coitū nō sustinet etiā cū p̄riā v̄xoz. Est ēt laphi? lapl p̄cio? cuius p̄rietas specifica ē nō sustinere coitū ve Alter? tus dicit in libro de mineralibus.

Utrisq; aut̄ habentibus quod magis

Hic p̄it scđam cōsideratōem q̄ ē p̄osit duobus bois eiudē sp̄i p̄ cūdē modū ut p̄ius q̄ v̄tūq; bz̄ p̄riā v̄tutē illī sp̄i tūc illō est meli? et magi? eligendū qđ magi? p̄cipiat de v̄tute illius sp̄i q̄ qđ minus. hoc est qđ magis attingit vltimum sue virtutis

Ampli? si h̄ quidē facit bonū illō cui adē illō ēt nō facit qđ facit magi? eligendū. quē admodū et calid? qđ calefacit eo qđ nō. Si aut̄ v̄trūq; facit quod magis facit.

Hic p̄it cōsideratōes si doc̄ quidē habet ac tū sue p̄rie v̄tutis et facit illō cui adueit bonū. et alio nō facit tūc illō est magi? eligēm qđ facit alterū bo? q̄ id qđ nō facit p̄riā v̄tutis opatōes. h̄ ē deſtructōe? cui adueit nō bil em̄ et de damascen? n̄iſ ſificēa deſtituit̄ a ſua p̄riā opatōe. Et h̄ p̄baſ a ſili q̄ in naturis illō ē calidius qđ calefaceret q̄ qđ calefacere nō p̄t. et si v̄trūq; illōz illud cui adueit facit bonū tūc a fortitudie actōis ē deſtruenduz q̄ tūc meli? incē ista erit q̄tū ad hoc quod magis facit bo- num q̄ id quod minus facit

Aut qđ melius et p̄incipalius facit bonū vt si hoc quidē aiam illud aut̄ corpus

Hic ponit q̄tā cōsideratōem q̄ est ista. si ambo faciunt bonū illud cui aſſunt melius est qđ in p̄incipaliō bono facit bonū ſicut in v̄tute heroica q̄ in v̄tute moralis. vel si facit circa boies bonū et vñū circa corpus reliquiꝝ circa aiam. melius erit bonū qđ facit aiam bonā que mouzre git et cōtinet corpus q̄ id quod corp? bonū facit

Amplius a casib? et v̄sib? et actib? et opib? et hoc ab illis ſequunt̄ em̄ le inuicez. vt si quod iuste magis eligendum q̄ qđ for- titer et iustitia fortitudine magis eligenda et si iusticia q̄ fortitudo magis eligendum et quod iuste q̄ quod fortiter. ſimiliter aut̄ et in alijs

Hic cōſequenter ponit cōſiderationem in qua ſit cōparatio boni ad bonū p̄ locū. et ponunt̄ p̄mo quattuor cōſideratōes casib? et v̄sib? et actib? et opib? cōſideratōem a casib? dōm q̄ a casib? et v̄sib? et actib? et v̄sib? et actib? et opib? cōſideratōem ē ſim q̄ ab illis bois q̄ p̄eminēta p̄ſequitur dōndūt. h̄ ei se iui- cem ſequunt̄ vt coiugat̄ v̄l casus dōndūt ab aliq? Lō ſiugata em̄ et casualia ſequunt̄ ſeu iuicez. Ex? est vi si qđ iuste ēt in actōibus magi? ēt eligēm. eo q̄ fortitudo ſe- catur qđ iustitia ēt magi? eligēda q̄ fortitudo. et si iustitia ēt magis eligēda q̄ fortitudo ſic qđ iuste ēt magi? q̄ for- titer ēt. Sitr aut̄ ēt in alijs bonis ad inuicez ſim casus cōpatis. Fortitudo aut̄ in uno respectu ēt eligibilior. ali- qua iustitia et in p̄cedētibus dictum ēt in una conſide- ratione que fuit prima.

Amplius si aliquo eodem h̄ quidē magis bonū ēt illud aut̄ minus magis eligendū ēt mai? aut̄ si maiore mai? altez

Hic ponit scđam cōsideratōem q̄ ē p̄osit duobus bonis cōpatis alicui etio. que ſic ſe h̄it q̄ vñū illoꝝ ēma- gis eligendū illo tertio. et reliquū ēt minus eligendū tertio. cui ambo cōpantur. tūc illud qđ ēt magis eligendū respectu illius cui cōpatur ēt magis eligēdū ſim p̄fliciter. qđ qđ magis ēt eligendū etiā magis ēt eligēdū minus eligēdo. qđ minus eligēdū positiū ēt etio cui abo cōpantur. Tertia cōſideratio ēt. Si ſint aliqua duo cōpata ad aliquod tertii et ambo ſint magis eligēda q̄ tertii ſonū plus excedit ipm et alterū minus tūc id erit magi? eligēdū qđ magis excedit in boni q̄tūtate q̄ id qđ min? excedit et iō min? eligēm. Aut si aliqd ēt bono maius maiori bono. tūc etiā maiore ſic eligibilius ēt.

Sed et ſi duo qđā vno aliquo ſint magis eligēda qđ maius ēt magis eligendū. co- quod minus magis eligendū ēt maius

Hic ponit q̄tā cōsideratōem q̄ ſumif ex p̄te eligēt q̄ ē ſta ſi duo aliq? bona ieq̄lī i vno etio ſuientia ſint ma- gis eligenda apd ſapientez. tunc id qđ magis ſpectu illius ēt eligendū ſim p̄fliciter ēt eligendū

Topicoz

Amplius cuius supabundatia magis eligenda ipm magis eligendum ut amicicia pecunias. Nam magis eligenda supabundantia amicicie qz pecuniar. Et cui magis eligit quis se cam ee qz cui alterz ut amico s pecunias.

Hic pbs docet terminare pdcam problemata inspicendo ad supabundantia boni. Et ponit quatuor considerationes. Prima est cui supabundantia in actibz effectu est melior. hoc est magis eligendum et sic amicicia est magis eligenda pecunias. qz supabundantia amicicie ineffectus est melior. Dicit notatam supabundantia in opibz effectibus amicior. qz supabundantia in numero vero amicior non est eligenda ut de octavo ethicoz. Et iuxta isto sumitur maxima qz locum est magis eligendum cui aliqz mag. vult se ee cam. qz gla vera est in hoc qz est causa boni. et maioris boni. et sic qz eligit se magis esse cam amicior. qz pecuniar. eo qz hoc est magis naturalis boni. qz de pbs qz boni naturali est philatrepia qz naturali amicicia ad omnes perficit cui quis efficit causa amicicie.

Amplius ex appone Si eidem appositi totum quod magis eligendum facit Lauere atque pretendere ea in qbus altero qdem apposito p. vtif coe v'l altez quolibz mō ei cooperativum est. reliquo at non vtif neqz cooperatum est ut sarrā et falcem circa fabricatoria. Nam magis eligenda es sarrā sociata simpliter aut non magis eligendum.

Hic ponit secundam considerationem que est circa incrementum boni qz fit ex appone boni ad bonū et est ista. Si magis bonum est magis eligendum. Si idem appositum fuerit alicui qd totū aggregatum facit bonū. vel magis bonum. tū illud appositi est magis eligendum. qz illud cui tale non est appositi. vel appositi est magis eligendum qz illud cui apponit. Quaenam tū est in hac consideratione ut dicit ne pcedat in oia quoqz mō sibi apposita. hoc est ne illud bonum se habeat ad aliud ut instrumentum ei tanqz cooperatum. Exemplū est ut si in fabrili arte lignaria. qzatur vt sarrā apposita cu falce hoc est cu instrumento facilestue dolate magis eligenda sit. p. statim qz sic nō tū ex hoc sequitur si sarrā in arte lignaria apposita falcet et do labio sit magis eligibilis. qz glarra simpliter sit magis eligibilis. qz falcet magis est eligibilis siue dolabz. qz falcet lignari. falcet defalcate vtif coiter in oibz eo qz omnes figure qui as inducit in ligna figure sunt incisionis. sarrā non vtif nisi in qbusdam diuidendum ad amicari. Intelligenda igit est ista consideratio in his in quibz appositi alteri perficit fini boni rōem acr' eius cui apponit. hoc at non facit sarrā apposita dolabro falcati ligna.

Rursum si minori appositi quod totū magis efficit eligendum

Hic ponit tertiam considerationem q est ista si aliqd te numero bonoz additū alicui minori bono facit totū magis bonum in euīdētoni rōem qz p̄s fit. Illud qd apponitur erit magis bonū et magis eligendum. et sic saetas magis est eligenda tecore. qz saetas facit illud cui additū in mediū et maiori bontate qz tecor faciat id cui apponit.

Similiter aut et ex ablatōe Quo em ab latō ab eodē quod restat minus est illud minus erit qd ablātū reliquū minus facit

Hic ponit tertiam considerationem q est ista. si aliquid est qd ablato ab aliquo qd restat est minoris bonitatis non interiore sibz spēi alteri bonitatis inferioris. tū id quod ablātū est magis est eligendum. qz terelinquit minoris bonū. Huius ex est ut in rōiali qd appositi sensibili facit ipm maioris bonitatis et ablātū facit idem bonitatis inferioris. g. rōiale mel est sensibili. aliter aut consideratio falsa est. qz beatitudine est magis eligibilis apposito sibi minimo bonoz. qd ablato minor est eligendum. non enī ablātū et appositi magis est eligibile qz beatitudine.

Et si h̄ quidem ppter se illud aut ppter gloriam eligendum ut sanitas decoro. Definitio aut eius qd est ad glam est qz nullo constitutente non festinaret inesse.

Hic pbs ponit considerationes eligenditoni qz ipo relato ad finē. et sunt sex. Prima consideratio est ista. Illud qd eligit. ppter se meli est illo qd eligit. ppter glam. sicut sanctas qz ppter se desiderat est magis eligenda tecore qz ppter glam. desideratur definitio at facias cognoscere id qd fit. ppter glam. et non glorie definitio est qz nullo constitutente non festinavit inesse. Gloria em et dicit Augustin. clara cu laude noticia. Tel fīm tulliū late parēs pconis vel ore multorum celebrata laudatio. et iō p. id qd fit. ppter glam qz innoescere pconis boim in laude. et iō nullo constitutente illud tu faciere non festinaret inesse. qz nisi cognosceretur non laudaret. Dicit at festinare id qd ppter glam fit qz gloria calcaribz invitatur ad festinandum. vñ torati. Excitat auditor studiū. laudata qz vñ. Qrescat in imen sun. gloria calcar batet.

Aut si h̄ quidem ppter se et ppter gloria illud aut ppter alterz tantū.

Hic ponit secundam considerationem q est ista. si duo s̄t relata ad finē. et hoc fit. ppter se et etiā ppter glam supple cintez. qnō est vana vel mala. Et illud reliquū bonū fit ppter alterz illorū. tū. tū meli est illud et magis eligendum qd fit. ppter alterz qz qd fit. ppter se tū vel. ppter glam tū et ergo scia eligibilior est tecore.

Et itez de duobus magis ppter se honrandū h̄ et meli et magis eligendum. honorabilis aut et p se qd cum nihil aliud debeat es. ppter se eligimus magis.

Hic ponit tertiam considerationem que est ista. si sunt duo quorū vñ est magis bonozādum. ppter se et aliud minus tū illud qd est magis bonozādum. ppter se. magis est eligendum. eo qd est magis bonozādum. ppter se. honorabilis em erit qd p se est bonū ita qz nihil aliud debeat esse p ipm acq̄stum. cu em aliqd de ee bonū. ppter aliud. p. hoc q est. ppter aliud diminuit rōem boni.

Amplius diuidendū quoties qd eligendū est dī et quorū ḡtia ut expedienter v'l boni vel delcābilis. Nam qd ad oia v'l plā est utile magis erit eligendum eo qz non sic sit. Si autē

Tertius liber

vtricq; eadem insunt vtro magis insunt cōsiderandum - vrum delectabilis vel melius vel expedientius

Hic ponit quartā consideratōē q̄ est ista. Illud qđ est vti lead ōnia vel ad plura magis est eligendū q̄ id qđ nō est reale ad oia v̄ ad plura - sīc i p̄ditōē boni p̄ ser. p̄ altez diuidendū est p̄ distictōē quoties hoc est quot modis est aliquid eligendū p̄ se - et quot modis eligendum de aliorū ūniū grā ad quos refertur. Et̄ est. vt bonū aliqui dicēt ut expedientis siue vtilis - vel boni hoc est honesti. qđ est fin sebonū - vel delectabili qđ est exp̄uenientia cōmentis cū ipso eligēt bonū. Et̄ sic illud iuxta p̄dicta q̄ ad oia hec vel ad plura est vtile sic causa boni magis est eligendū sic dicit tulli in libro de vture. dicit de amicitia sum data sup̄ virtutē q̄ p̄ se bona est - et multā habet delectatiō nem et vtilitatez adiūtā - et b̄ magis eligendū q̄ qđ non est sic vtile ad ōnia - vel ad plura. Si aut̄ eadē cā insunt bona eadē vtricq; consideradū est - vtro - i. cui illoꝝ duo rūz magis bona insunt inter duo vel plura p̄patō. s. v̄ trūz delectabili vel meliꝝ hoc est honesti - vel expedientius siue vtiliꝝ. Quia b̄ erit magis eligendum.

Rursum qđ ppter meliꝝ est magis eligendum - ut qđ ppter virtutez q̄ ppter delectatō nem. Sicut aut̄ in fugiēdis. Nam magis fugiendū est qđ magis impedit vtures - ut egritudo feditate. Nam voluptatis et eius qđ ē studiosum esse phibentior est egritudo

Hic ponit quicq; considerationē q̄ est ista. Illud boꝝ qđ ē ppter meliꝝ - qđ p̄cipiat aliquas casas p̄e quas sīc aliquā eli genda illud est magis eligendū q̄ illud qđ min⁹ p̄cipiat illas causas. Ex̄ planū est sic illud boꝝ qđ est p̄e virtutem est magis diligendū q̄ illud qđ est p̄e delectationes corporeas. A eodem modo est in fugiēdis p̄ strarum. Quia magis fugiendum est qđ impedit vtures - ut egritudo q̄ impedit actum exteriorum virtutum magis fugienda est q̄ seditas q̄ est in ablatione decoris corporis. Nam egritudo voluptatis q̄ est ex corpe - vel ex acib⁹ - ex terioribus virtutum phibentior est q̄ seditas

Amplius ex similitudine monstrare fugiendum et eligendum qđ possum est. Min⁹ est em̄ eligendum huiusmodi - qđ et eliget aliquis et fugiet similiter altero qđ eligendū est tantum. Que ergo ad seiniucem sunt con pationes - quēadmodum dictū est faciendū

Hic ponit sextam considerationem q̄ est ista. Q̄ contingit p̄dicta ostendere ex similitudine qđ duoz sit magis eligendum vel fugiendum. Quia illud qđ aliquis sapiens eligit aliqui et fugit aliqui minus est eligendū. q̄ qđ est eligendum tantum et non fugiendum. Quia b̄ est similius bonorū eligibili - et substancialiōez habet rationem eligendi. Epilogando igitur patet q̄ discēdo con pationes boni contracti et con pati q̄ sunt eligendū ad inicem p̄patō et q̄liter faciendū sunt con pationes eligendō et fin quas maximas satis dicitur ē. Quis si velenus p̄iculariter omnino vñdere multo plures possunt esse maxime.

Dem aut̄ loci isti viles et ad demōstrā dū qđlibet eligēdū fugiēdū Auferre etem oīz eam que ad altez est p̄eminētiam. Si em̄ qđ honorabilis est magis eli gendū et honorabile eligendū et si qđ vtilis magis eligendū et vtile eligendū. Sicut milt aūt̄ in alijs q̄cūz hmōi hñt p̄ationē In aliquib⁹ aut̄ statim fm̄ eam q̄ ad altez ē con patione palā est. et qm̄ eligendū vtricq; v̄ altez dicim⁹. vt et q̄n hoc quidem natura bonū illud aut̄ nō natura bonum dicimus. Nam etiam qđ naturaliter bonum - palam qm̄ eligendum est.

Iste est sc̄s tractat̄ in quo postq; p. docuit termina re. pblema de accidente p̄ tractor p̄ato sīl Nunc docuit in isto de mō em̄andi pblema accīl et te accīte p̄ tracto ad formā eligendi vel fugiēdi sine p̄atione. Dicit em̄ ac cīde p̄tracto p̄atō qđ p̄trabit ad aliquā materiā spe riale. vt sīl malī eligendū fugiendū q̄ p̄tinēt ad malū tā moralem et p̄pari p̄m̄ magis et min⁹. Dicit ḡ p̄q̄ ijdē loci qui iducti sīl qui viles sīl ad em̄andi pblema ta p̄tracto p̄ato sīl sunt et viles ad terminādū p̄tracta tā. sīl soluz oīz auferre p̄minētia vñ ad altez. Ex̄̄ ē ve cūl pblemate p̄tracto p̄ato dicebat illud qđ est hon orabilis est eligēdū sedetur bñ in p̄tracto tñ q̄ illud qđ ē honorabilis ē eligēdū et si illō qđ est vtilis est magis eligēdū vile ē eligēdū et sic ēb̄ dōz q̄ vtile ē eligēdū et ibi ut maistisuz ē p̄tracto ē nō p̄patō. Et̄ eodē dōz ē in alijs p̄dicat accīl b̄q̄cūz hmōi b̄z aliquā p̄minētia ad ol̄cez bñt p̄atōez i bono. Nō at̄ sic esti min⁹ malo. Quia si viliꝝ est b̄ est min⁹ dāpnosuz pdere digitū q̄ oculuz nō tñ est simplē eligēdū. b̄rō electoris i talib⁹ est i ipa p̄atō ner nō in p̄atō - et iō te talib⁹ nō est b̄ finō. In aliqb⁹ aut̄ et p̄tracto p̄atō p̄dicat accīl b̄tati oīz q̄ fm̄ cā p̄atōez q̄ est ad altez sedetur et electō simplē sine p̄atōne b̄ est q̄ eligendū et simplē et eligit eūz cōpatōne. Ex̄̄ buī est. vt in his quoꝝ vñ ex natura sua boꝝ est reliquū nō ō p̄atōn nō natura boꝝ tunc dicim⁹ q̄ illud qđ ex natura sua boꝝ est ex sua bonitate est eligendū et istud ē in oib⁹ illis ē q̄b̄rō eligibilitat̄ et cā est i ipsis q̄ in bono p̄panf et non in p̄atōe tñ. In oib⁹ em̄ talib⁹ p̄atōu infert positū sim pl̄. sic ē p̄p̄z q̄ p̄tractū et nō p̄atō p̄ eōdē terminas locos dialecticos q̄ vocat̄ consideratōes. q̄ te talib⁹ locib⁹ ē fm̄o.

Sumēdū at̄ qm̄ maxie vles locos de magis et mōre sup̄pti at̄ sic ad p̄les viles erunt. Est at̄ eo. uide qui dicit isti quosdā vles magis ferre p̄ay trāsmutati fm̄ appellationem.

Hic p̄sir. p. dicit q̄ ad em̄inādū pblemata p̄atā et nō cōtracta ad materiā moralez oportet accīp̄ locos et considerationes p̄dcās maxime vlr. Quia sic erunt applicabiles ad terminādū pblemata p̄atā et non p̄tracta. sic erunt viles tales loci ad plures. et ad faciendū istud nō oīz plus facere nisi vbi p̄us dc̄m̄ est magis eligēdū. dicit̄ nunc magis tale. accīp̄iendo nomen generale pro nomine sp̄ciali. tale em̄ nomen est generalius q̄ sit boꝝ eligendum. vel aliquid talium.

Topicoꝝ

Ut qd̄ natura tale magis tale eo qd̄ non natura tale.

Hic p̄-exētūr intētōz suā pōnēs certas p̄sideratio-nes. Prima est qd̄ sit mutaduz nō sp̄ale in nō genera-le dicens p̄q illud qd̄ est natura tale est magis tale qd̄ id qd̄ nō est natura tale si cōgnitio est natura calid⁹ et ma-gis est calidus qd̄ aqua qd̄ non est natura calida.

Et si hoc qd̄em facit illud aut nō facit ta-le cuiusq; inē magis tale qd̄ facit qd̄ qd̄ nō facit

Hic p̄t scđam p̄sideratōem dicens. Illud qd̄ facie aliquid magis tale cui adest est magis tale qd̄ illud qd̄ nō facit magis tale illud cui adest.

Si at vtrūq; facit tale qd̄ magis facit h̄ tale.

Hic p̄t etiam considerationē qd̄ est ista qd̄ facit ma-gis tale illud cui adest est magis tale qd̄ illud qd̄ facit mi-nus tale cui adest supposito qd̄ vtrūq; illoꝝ faciat illud cui adest magis tale

Ampli⁹ si eod⁹ aliquo h̄ qd̄ magis tale illud autem minus tale.

Hic ponit quartā dicens. qd̄ est magis tale aliq; t̄to ē ma-gis tale qd̄ illud qd̄ est minus tale eodem tertio

Et si h̄ quidē tali magis tale illud v̄o non tali tale Maifestum qm̄ p̄mū magis tale.

Hic ponit quītam dicens. qd̄ est magis tale aliq; ma-gis tale qd̄ reliqu⁹ qd̄ est inēḡler tale cum eodem.

Ampli⁹ ex additōe si eod⁹ additū totū ma-gis tale facit
Sexta p̄sideratio ē illō qd̄ additū alicui facit ipz magis qd̄ reliqu⁹ additū eod⁹ illud est magis tales additū ei qd̄ est min⁹ tale facit ipm̄ magis qd̄ reliqu⁹ additū magis tale facit ipsum esse magis tale.

Silr̄ at et ablatōe. Hā quo ablato reli-quim minus tale ipsum magis tale est

Hic p̄t septimā p̄sideratōe qd̄ est ista. Illud quo ab-lato residuum fit minus tale est magis tale qd̄ reliqu⁹ quo ablato residuum non fit minus tale.

Et qd̄ in contrarijs ī p̄missione magis ta- lia. vt albius qd̄em nigro īmp̄mixtus

Hic p̄t octauā p̄sideratōe dicens. Illō qd̄ min⁹ est ad-mixtū suo triō illō ē magis tale qd̄ illō qd̄ ē magis p̄mixtū en suo triō. sc̄lalbiꝝ qd̄ nigro īgn̄ixt⁹. et qd̄ sib̄ eadē p̄partōe ḡnali referri nō p̄t. qd̄ i ḡne nō fit ī p̄a b̄i sp̄e. et iō non dicitur tale talius. s̄ dicitur vna sp̄es magis vel mi-nus p̄mixta vel īmp̄mixta

Ampli⁹ p̄t ea qd̄ d̄cā st̄ suscipit qd̄ magis suscipit p̄p̄ia. p̄oit̄ rōeꝝ. vt si albi rō ē color disgregati⁹ v̄il⁹. albi⁹ qd̄ color ē magis disgregati⁹ v̄il⁹.

Hic p̄-p̄e p̄sideratōe p̄us p̄tias qd̄ h̄ resūp̄it p̄t vna nouā p̄sideratōe qd̄ ē ista. p̄p̄ior̄ duob⁹ qd̄ abo suscipiūt ali-quā rōeꝝ ī resūp̄itōe. qd̄ magis suscipit ī magis tale ex⁹ est. vt si albi ē disgregati⁹ v̄il⁹. magis album est magis disgregati⁹ v̄il⁹. et sic est magis tale. et sic intenso d̄finito intenditur etiam resūp̄it.

h̄ at p̄ticlarit̄ n̄ v̄l̄ p̄blēa p̄oaf. p̄mūz qd̄ d̄cti loci. v̄l̄ p̄structi⁹ et destruci⁹ om-

nes v̄iles. v̄l̄ at interlēntes v̄l̄ p̄struētes p̄ticlarit̄ mōstram? Nā si oī iē et alicui et si nul- li nec alicui. Mat̄ie at p̄terētes et cōes loci qd̄ deſt̄ sex oppoit̄ et piugat̄ et casib⁹. Hā silr̄ or-piabile p̄cedē si oīs voluptas bonū et oēz tri-stitiā malā ēē. Et si aliquā voluptatē bonā et aliquā tristitiā malā ēē. Ampli⁹ si aliq; p̄l⁹ n̄ ē p̄tās et ifsibilitas qd̄dā n̄ ē ipoñā. et si qd̄dā o-piatū disciplinatū et opinio qd̄am disciplina-

Itē eti⁹ et vltū p̄tractat̄ i qd̄p̄. doc̄ ēmiae p̄blema p̄ticlarē idēfinitū cl̄ dupl̄fū p̄ticlarē. b̄z r̄ et b̄z mo⁹ et p̄ticlarē b̄z r̄ et b̄z modū p̄us deiniandū ēē de eo qd̄ ē p̄ticlarē b̄z r̄ et b̄z modū qd̄ qd̄ īre p̄ticlarē. v̄l̄ iē et cūz b̄ et b̄z sig⁹ p̄ticlarē p̄ qd̄ et b̄z modū enūciādi resigēp̄ticlarē īncē et qd̄dā b̄o currīt. Et dōzērit te p̄ticlarē b̄z r̄ et b̄z modū p̄ticlarē. reūmatū qd̄ ē idēfinitū sup̄tū si signo-vt b̄o currīt. Quo ad p̄mū iō si p̄p̄af. p̄blema p̄ticlarē oīs loci et p̄sideratōes dēcē ad īmūndū p̄blema v̄lia accē tēlyleā s̄lād īmūndū p̄blema p̄ticlarē. siue p̄struetō siue restruēdo p̄ticlarē. vt si aliqd̄ ondāf iēē oī eti⁹ alicui. et si nulli ondāf iēē. nec alicui. Mat̄ie tū ad istō v̄iles si loci qd̄ sumūt̄ ex oppoit̄ et piugat̄ et casib⁹. Quia si oppo⁹ de oppoit̄ et piugat̄ te. p̄p̄o iō. eq̄l̄ cīn ista op̄abilitāt̄ p̄babilitā s̄l̄ et v̄l̄ et p̄ticlarē. Et p̄mo ponit p̄siderationē in contrarijs dicens si omīs voluptas bonum eq̄ sechtur et eq̄ p̄batur omnē tristitiā malā. Scđo exemplifi-cat te p̄nativē oppoit̄ sic in contrarijs dicens. Si aliquis sensus non est potestas naturalē b̄z illū tensuz agere. tūc et p̄babile est qd̄ aliquā ifsibilitas nō est imposta na-turalis. Deinde exēplificat in relativis dicens. Si qd̄dā opinatū nō est disciplinatū seq̄t̄ur p̄babilitē qd̄dā opinio non est disciplina p̄ locum a relatiōe oposit̄.

Rursum si qd̄em iūstum bonum. et qd̄ iūstum qd̄em malum. Rursum si qd̄em iūstum malum. et iūstum qd̄em bonum. et qd̄ qd̄ īdūste b̄n̄. et si qd̄ delectabile fugiēdū et dele-ctatō qd̄dā fugiēda ē. b̄z h̄ aut̄ et si quidē delectabile p̄ficiēs. et delectatio qd̄am bona ē

Hic resūmit exempla te contrarijs p̄nativē oppoit̄ de-cens si p̄ locū a trijs v̄tute oppoit̄ et p̄nativē habē-tus se habentibus sequitur si qd̄ iūstum est bonum. et p̄babilitē sequitur si est iūstum est malum. et si qd̄ iūstum est male est. et si quidē delectabile fugiendum. delectatio fugienda est. Et per locum sequitur. Em qd̄ sunt ei iūstum loci a coniugatis eq̄ probabilitē. et si aliqd̄ de-lectabile in qd̄stum delectabile est. p̄ficiens et bonum. erit quidē delectatio. p̄ficiens et bonum quiddā q̄sūtū locū a coniugatis videat h̄ē iūstā. qd̄ nō seq̄t̄ur albiꝝ ī claz. et albedo est claritas. albiꝝ est disgregati⁹ v̄il⁹. et albedo ē disgregati⁹ v̄il⁹. Et intelligēdū est qd̄ ī piugat̄ p̄nici-palē sumptum debent esse in formā eiusdem essentie sicut albedo color album coloratum. et tunčnūt̄ ba-ter instantiam.

In corruptis aut̄ et ḡnātōib⁹ et corruptio-nib⁹ silr̄. Nā si aliqd̄ corruptiūz delectatōis

Tertius liber

vel discipline bonum est. erit quidam delectatio et disciplina malorum. Sicut autem si corruptio quidam discipline bonorum et generatio malorum erit quidam scientia malorum. ut si obliuisci qui quis fide egit bonorum est et reminisci malorum est. erit scire qui quis feda egit malorum. Sicut autem et in aliis. In oib[us] enim similiter opinabile est. Hic poterit terminare problemata particularia per locos sumptuosos a generatione. Dicens sicut delectatio vel discipline corruptio est bona. tunc quidam disciplina vel electio est mala. sive de numero malorum. Et sicut si aliquid discipline est de numero malorum. erit quidam scientia de numero malorum. Cuius est exponens. oblinisci scientias qui quis feda agit. sicut furor vel pudore est bonorum. quod talia scire est malorum. et scire practica loquacio non speculativa. Sicut autem contra reminisci scientiam qui quis mala agit. de numero malorum est. sequitur exprobabilitate scire scientiam practicam. quia qui quis feda agit. est te numero malorum. Sicut autem et in aliis. et in oibus talibus eque opinabile est unum scientiam reliquias in universaliter particulari.

Amplius et magis et minus et similiter. si enim magis quidem ex his quae sunt ex alio genere aliquid tale. illorum autem nihil est. nec quod dictum est erit tale. ut si magis quid est disciplina quidam bonum quae voluptas nulla autem disciplina bonum neque voluptas erit. Hic poterit terminare problemata particularia per locos sumptuosos a magis et minus et ex similibus. Et primo poterit per locum a maiori. Secundo per locum a simili. Quo ad secundum dicitur. si aliquid videtur inesse de nobis enim magis. et alteri minus. sicut illi cui magis videtur inesse non inest. nec et illi cui minus videtur inesse inerit. ut si magis disciplina videotatur esse de corpore corporis voluptas. tunc si nulla disciplina sua videtur vel de numero bonorum. et intelligit istud de disciplina practica malorum et voluptate corporali quae non est naturalis ex genere nec ex seipso vocatur in decimo ethico rius disciplinae eruditinalis. ut bis enim intellecta consideratio generalis est.

Ex sicut autem et minime modo erit et interierenre et construere. si h[oc] ex sicut quidem virtutibus ex minus autem et construere. destruere autem non. Si enim si nullum quidam praeceptum bonum et disciplina tunc si quidam praeceptum est bonum. et disciplina est bonum. Si autem nulla praeceptum bona. nec disciplina. Si autem minus quidam praeceptum bonum. quae disciplina et quidam praeceptum bonum. et disciplina. Si autem nulla praeceptum bonum non necesse est et disciplina nullum est bonum. Nam festum est ergo quidem construere tantum ex minus est. Hic poterit terminare problemata particularia per locum a sicut et a minori. Dicens quod ex sicut autem et minus sicut quidem videtur inesse comedenti modo erit construere. problema particularia. tam affirmativa cum negatione. sed dicuntur. Quia per locum a sicut pertinet virtutibus

faceret interimeret et struere. per locum vero a minori sumptu pertinet tamen costruere et non destruere. quod a minori versus argumentum tamen affirmatur. At exemplificatur per de isti duobus locis primo de loco a simili. omnis quod problema particulareretur minime per illius locum virtutibus non sicut quidam praeceptum est quidam disciplina sicut sine bona. tunc si quidam praeceptum est bona. quidam disciplina est bona. et tenet per istam maximam. De similibus idem est iudicium. Quem exemplificatur de loco a minori. Nam si minus videtur quod quidam potestas sit bona. quod quidam disciplina sit bona. tunc bene sequitur. si quidam potestas est bona. quod quidam disciplina est bona. per illam maximam. Sicut illud quod minus videtur inesse inest. illud quod magis non tamen sequitur. si nulla potestas sit bona. quod nulla disciplina sit bona. propter hoc quod si aliquid predicatur videtur inesse duobus sicut bona. non obstante illud remouetur ab illo cui minus videtur inesse. quod si remouetur ab illo cui magis videtur inesse. Propter quod solum in locis a minori constructi

Non tamen autem ex alio genere est destruere. sed ex codice sumenti quod maxime est tale. ut si positum est disciplina quidam bonum. si ostendatur quidem prudentia non bonum. nec alia villa erunt. quod nec quod maxime videtur.

Hic poterit terminare problema particularia per locum a maiori in his predicationibus sicut in eiusdem genere. Dicens non soluz in his quod tamen pertinet destruere sed et ex his quae sunt ex eodem genere sumptu aliquibus propriatis ad idem accidentem ab eo quod sumit quod maxime videtur esse tale in illo accidente. et non inest ei accidente. tunc esse sequitur quod nec inest ei cuius minus videtur inesse. ut si positum sit ab aliquo rite. quod quidam disciplina est bonum. tunc accipiatur disciplina quidam quod maxime videtur esse bonum. sicut prudentia. si ergo ostendetur quod prudentia non est bonum. sequitur quod nec aliqua alia disciplina est bonum. quod minus videtur esse bonum. quod sicut illud quod magis videtur inesse non inest. nec illud quod minus videtur inesse inerit. Sunt autem disciplina et prudentia eiusdem moralis quod est virtus intellectualis.

Circa textum expositum sunt dubia.

Primum est tertius problema particularia per eminari per locum a simili. et structio restructio vel. At videtur quod non. Quia non sequitur si autem sicut est ad c. si a est genus ad c. quod est genus ad c. quod non potest plura esse eiusdem generis. Sicut non sequitur si autem ordinatur ad c. si a est definitio et quod est c. quod est definitio eiusdem. Quia eiusdem non significat esse plures definitioes. So sic ut in exemplis textus sunt omnes. Ad obiectum est dicitur. quod locum a sicut in essentialibus predicatione teneat restructio. sed tamen in accidentalibus. Sed in instantiatur sic b[ea]tus sequitur si autem sicut ordinatur ad c. si a non est definitio nec est definitio. quod non est in essentia sicut est definitio. Ad quod dicitur. quod non est in essentia nisi in predicatione essentialibus et accidentalibus. ut si altero est color. illud quod non est color. non est altero.

Secundum dubium est.

Quod problema particularia eminatur in tertio. et tamen particularia sit in sicut et ex ipso eminatur ut deinceps est. So. Alberti est particularia duplex. unus a signo particulari. et non opponitur vel in inherentem. et sicut datum in natura accidentem traxit. et de tali est in secundum. et non sicut accidentem tracto in eodem libro terminatur.

Topicoz

Ampli⁹ ex hypotesi sūl⁹ pbantē si vni ⁊ di
īneē⁹ vt si aia hōis īmortalis ⁊ alias īmorta
les. Si āt hec nō nec alias. Si ḡ alicui īneē
posituz ē-ōndēdū qm̄ nō īneē alicui. Lōseq̄
ei p̄ hypotesim nulli īneē. Si āt alicui n̄ īneē
posituz ē-ōndēdū qm̄ alicui īneē. Nā ⁊ sic p̄se,
qui⁹ om̄ib⁹ īneē. Palā ḡ qm̄ q̄ hypotesi vtr̄
facit pblema vle p̄ticlariter positū. Nā p̄ti
culariter p̄cedēt vlr̄ pbat p̄fiteri eo q̄ vnl⁹ ⁊
om̄i similit probat inesse

In hoc sedo caplo pbs vocem īmiare, pblema de acci/
dente agato, ⁊ nō tracto ex hypotesi sūl⁹. Dicens
sit ista hypotesis si aliqđ p̄dicatu⁹ sūe accīs sit, pbatus
in esse alicui. q̄ tūc et sūl⁹ pbatus in esse om̄i. ⁊ si cui sūe ali
cui nō inesse, pbatus q̄ nulli īneē. vbi grā sit hypotesi. q̄
aia cuiusdā boīs sit īmortal seq̄ ex hypotesi q̄ aie alioz
boīm sint īmortales. Si vlo regione def q̄ b̄ aia boīs
nō sit īmortal nec aie alioz boīm erit īmortales. Si ergo
ris p̄at alicui īneē. ōndēdū est ab oponētē qm̄ ali
cui nō īneē ex quo seq̄ ex hypotesim nulli īneē. Si vlo ali
cui nō inesse ponat r̄is ōndēdū est qm̄ alicui īneē ex quo
ex hypotesi seq̄ om̄i īneē. Palā ḡit est q̄ q̄ ī īmīatōe
pblema p̄ticulari hypotesi vtr̄. facit de p̄ticulari pble
mate vle si p̄fiteri sic ī vno ita ē i oib⁹ alioz. vle sic nō
est ī vno ita nec ī aliquo alioz. ⁊ sic eū q̄ p̄ticulari a,
liquid inesse l̄ non īneē. pbabit vlr̄ oportere p̄fiteri eo q̄
vnl⁹ om̄i sūl⁹ pbat. Dicit em̄ sic īst i vno ita ē i oib⁹ alioz.